平成 28年８月 10日

各 位

会 社 名  モバイルクリエイト株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  村井 雄司

（コード：3669 東証一部 福証）

問合せ先  取締役経営企画室長  岐部 和久

  (TEL．097－576－8181)

株主優待制度の休止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を休止することを決議
いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株主優待制度休止の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多

くの方々に当社株式を保有していただくことを目的として株主優待制度を導入しております。
この度、当社は、平成 28年５月 13日付「決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知

らせ」で開示のとおり、平成 28年８月 26日開催予定の第 14回定時株主総会で「定款一部変
更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）を毎年 12月 31日に変
更いたします。
これに伴い、当社は、決算期変更の経過期間となる平成 28年 12月期が７ヶ月間の変則決

算となる予定であること及び事務コストの抑制という観点から、株主優待を一旦休止し、来
期以降、利益還元について改めて検討することといたしました。

株主の皆様には何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

2. 株主優待制度の休止時期

平成 28年 5月 31日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主の皆様に対し贈呈い

たします株主優待をもちまして休止とさせていただきます。

以上